



SENSUEL, CARIBISK DANS ER KOMMET PÅ UNESCO'S VERDENSARVSLISTE

Santo Domingo, januar 2017

FN's verdensarvsorganisation UNESCO har netop føjet den traditionelle dominikanske merengue musik og dans til deres liste over *umistelige skikke og traditioner fra hele verden*. Således kommer dansen i fornemt selskab med bl.a. tangoen og det franske køkken, som allerede er på listen. Anerkendelsen skal være med til at beskytte og bevare merengue for fremtidige generationer over hele verden.



“At modtage denne internationale anerkendelse er i sandhed en stor ære og bedrift for den dominikanske kultur, for merengue har været en stor og forankret del af vores identitet i mere end et århundrede”, siger Magaly Toribio, der er marketingskonsulent for det dominikanske turistministerium. “Merengue er en rytme, som er med til at give os vores identitet og definere os som land; det er en vigtig del af vores rødder. Denne cadeau og anerkendelse fra UNESCO er en bekræftelse af, at vores rytme både er i stand til at overskride landegrænser og sproglige barrierer og at den giver genklang i alle verdenshjørner.”

Til hverdag og fest

Merengue er et kulturelt udtryk der betragtes som en del af det dominikanske hverdagsliv og som med tiden er blevet stadig mere populært blandt andre lande i Caribien og Latinamerika men også over resten af verden.

Merengue er næret og påvirket af spansk, afrikansk og forskellige oprindelige kulturer. Musikalsk var den oprindelig bygget op om en *cuatro* guitar, en tamburin og en *guiro*, som er et latinamerikansk percussion instrument, der også kaldes for ”franskbrødet”. I 1870 blev cuatroen erstattet af harmonikaen og senere er saxofonen, bassen og pianoet også føjet til listen af merengue instrumenter.

Nært associeret med livsglæde er både merengue musikken og dansen blevet et fast og naturligt element ved sociale sammenkomster og festlige begivenheder i Den Dominikanske Republik, og takket være store og legendariske udøvere indenfor genren, herunder Joseíto Mateo, Juan Luis Guerra, Johnny Ventura, Milly Quezada, Wilfrido Vargas, Fernando Villalona, Rosario brothers og Eddy Herrera har merengue også gået sin sejrsgang over resten af verden.

Oplev merengue i Den Dominikanske Republik

En lang række spillesteder og festivaler i Den Dominikanske Republik holder liv i genren og den særegne merengue rytme på tværs af generationer. Særligt to festivaler, *Festival of Merengue* i hovedstaden Santo Domingo og *Caribbean Rhythms of Puerto Plata* samler hvert år et stort publikum, og som besøgende er

der ved disse lejligheder en enestående mulighed for at stifte bekendtskab med både merengue og den dominikanske kultur.



UNESCO anerkendelsen er med til at positionere Den Dominikanske Republik som en førende turistdestination i Caribien, der bl.a. også udmærker sig ved smukke landskaber, lækre strande og en stor kulturel rigdom: For mere information www.godominicanrepublic.com.

<https://www.everfest.com/e/festival-del-merengue-santo-domingo-dominican-republic>

Kontaktinformation:

Hvis du har brug for yderligere information om den Dominikanske Republik, så kontakt venligst:

Dominican Republic Tourist Office i Stockholm

Patricia Polanco de Olmos, Direktør

E-mail: p.polanco@godominicanrepublic.com

Telefon: +46 8 120 205 37

Target Tourism, Trade & Press

Pia Klitten Sørensen

E-mail: pia@target-tourism.dk

Telefon: +45 8680 1025

Mobil: +45 2452 1025

Du kan finde flere billeder i mediedatabasen på vores website:

<http://www.godominicanrepublic.com/press/media-photo-galleries>

Om Den Dominikanske Republik

Omgivet af Atlanterhavet mod nord og Det Caribiske Hav sydpå, råder vores frodige tropeland over mere end 1600 kilometers kystlinje og 400 km med sandstrande, der regnes blandt verdens bedste. Her er et varieret udbud af muligheder, når det gælder sport, underholdning og afslapning. Indkvarteringsmulighederne er mange og der er rig lejlighed til at forkæle sig selv med luksus på overtrufne hoteller og ferieressorts. Foruden at overgive sig til Merengue rytmerne, kan man udforske historiske mindesmærker og oldtidsrelikvier, nyde det udsøgte dominikanske køkken eller kaste sig ud i økoturisteventyr med storslåede nationalparker, dragende bjergkæder, floder og palmeklædte strande. Dominikanerne er generelt kendt som hjertevarme og gæstfrie folk, og landet er kendt for specialiteter som cigarer, ro, chokolade og kaffe.